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     POGLAVARSTVO
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Pula, 6. srpnja 2004.
ZAPISNIK

sa 84. sjednice Poglavarstva Istarske županije održane 6. srpnja 2004. godine s početkom u 11,00 sati u prostorijama Istarske županije u Puli, Flanatička 29.
Sjednici prisustvuju podžupan Marin Brkarić, podžupan Giuseppe Rota, te članovi Poglavarstva Giankarlo Župić, Emil Soldatić, Darko Lorencin, Donald De Gravisi, dr. sc. Lido Sošić, dr. med. Gracijela Vretenar i dr. sc. Robert Matijašić. 
Opravdano su odsutni župan Ivan Jakovčić i Veljko Ostojić.
Osim članova Poglavarstav Istarske županije, sjednici još prisustvuju: načelnik Policijske uprave Istarske Loris Kozlevac, Josip Zidarić, Bruno Nefat, Latinka Janjanin, Silvana Kostešić, prim. dr. Romanita Rojnić, Milan Antolović, Mladen Dušman, Vesna Pavletić, Vesna Ivančić, Manuela Hrvatin, te predstavnici medija.
Sjednici predsjedava podžupan Istarske županije Marin Brkarić koji predlaže slijedeći 
DNEVNI RED
1. Verifikacija Zapisnika sa 83. sjednice Poglavarstva Istarske županije,
2. Informacija o stanju sigurnosti na području Istarske županije u svibnju 2004. godine,
3. Prijedlog Zaključka o utvrđivanju prijedloga Prethodnog mišljenja o prijedlogu Osnovne mreže zdravstvene djelatnosti,
4. Nastavak privatizacije Trgovačkog društva «Vodoprivreda» d.o.o. Novigrad
a. Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o privatizaciji TD «Vodoprivreda» d.o.o. Novigrad, društva za projektiranje, izgradnju i održavanje hidrograđevinskih objekata i građevinarstvo,
b. Program privatizacije dijela TD «Vodoprivreda» d.o.o. Novigrad, društva za projektiranje, izgradnju i održavanje hidrograđevinskih objekata i građevinarstvo,
c. Rješenje o imenovanju Komisije za provedbu privatizacije i prodaju udjela TD «Vodoprivreda» d.o.o. Novigrad,
d. Zaključak o prihvaćanju:
d.1. Poziva za prikupljanje ponuda za kupnju udjela TD «Vodoprivreda» d.o.o. Novigrad,
d.2. Nacrta Ugovora o prodaji udjela TD «Vodoprivreda» d.o.o. Novigrad (uz obročnu otplatu),
d.3. Nacrta Ugovora o prodaji udjela TD «Vodoprivreda» d.o.o. Novigrad (bez obročnog plaćanja),
d.4. Nacrt Ugovora o ugovaranju, naplati i evidenciji prodaje vlasničkih udjela Društva,
5. Prijedlog Prostornog plana područja posebnih obilježja (PPPPO) Donji Kamenjak i medulinski arhipelag za javnu raspravu,
6. Prijedlog Zaključka o prihvaćanju elaborata Kakvoća prirodnih resursa voda uključenih u vodoopskrbu u Istarskoj županiji u 2003. godini,
7. Prijedlog Zaključka o nekorištenju prava prvokupa za nekretnine k.č. br. 1929, 2085/z,10071 u vlasništvu Kovačec Nenada iz Krapine, te nekretnina k.č. br. 1931, 1934, 1945/1, 1948/1, 1943, sve u u k.o. Rovinj, u vlasništvu Dalino Luigia iz Rovinja,
8. Prijedlog Zaključka o nekorištenju prava prvokupa za nekretninu upisanu u zk.ul.4927 k.o. Rovinj u vlasništvu Ljiljane Vučković,
9. Prijedlog Zaključka o nekorištenju prava prvokupa za nekretninu upisanu u zk.ul. 8033 k.o. Rovinj  na zgr.k.č. 1290/Z u vlasništvu Jasne Petrović,
10. Prijedlog Odluke o osnivanju stručnog povjerenstva za nabavu konzultantske usluge valorizacije krajobraznih mogućnosti pilot-zona u sastavu Interreg IIIB L.O.T.O. projekta, 
11. Prijedlog Rješenja o osnivanju Povjerenstva za izradu prijedloga za ustanovljenje zajedničkih lovišta na području Istarske županije,
12. Prijedlog Odluke o odabiru najpovoljnije ponude za izvođenje građevinsko-obrtničkih radova i hortikulturno uređenje okoliša zgrade Dršćevka 3 u Pazinu,
13. Prijedlog Odluke o odabiru najpovoljnijeg ponuditelja za izradu projektne dokumentacije za izgradnju sportske dvorane Gimnazije Pula,
14. Prijedlog Odluke o odabiru najpovoljnijeg ponuditelja za izradu projektne dokumentacije za rekonstrukciju i dogradnju Strukovne škole Eugen Kumičić u Rovinju,
15. Prijedlog Zaključka o davanju suglasnosti na zapošljavanje vježbenika u Upravnom odjelu za poljoprivredu, šumarstvo, lovstvo, ribolov i vodoprivredu Istarske županije,
16. Prijedlog Zaključka o davanju suglasnosti na odluku Upravnog vijeća Opće bolnice Pula za nabavu aparata za hemodijalizu,
17. Prijedlog Zaključka o udruživanju sredstava posebnog računa Županijskog poglavarstva «Fond za razvoj poljoprivrede i agroturizma Istre» s poslovnim bankama radi kreditiranja poljoprivrednih programa u Istarskoj županiji 
Predlažu se nadopune dnevnog reda:

18. Prijedlog Zaključka o proširenju djelatnosti Opće bolnice Pula osnivanjem Djelatnosti za nuklearnu medicinu,
19. Prijedlog Rješenja o imenovanju Organizacijskog odbora susreta istarskih iseljenika “United Istrians of the world 2004”
Jednoglasno se usvaja dnevni red s predloženim nadopunama.
Ad-1.
Podžupan Marin Brkarić daje na verifikaciju Zapisnik sa 83. sjednice Poglavarstva Istarske županije.
Jednoglasno se verificira Zapisnik sa 83. sjednice Poglavarstva Istarske županije, bez primjedbi.
Ad-2.
Loris Kozlevac, načelnik Policijske uprave Istarske , podnosi izvješće o stanju sigurnosti na području Istarske županije za svibanj 2004. godine. Statistički gledano podaci su zadovoljavajući, međutim nije zadovoljavajuća situacija u prometu budući da je u šestom mjesecu prisutno povećanje broja poginulih osoba na našem području. Točnije poginulo je šest osoba.  Prije turističke sezone smatralo se da se mora maksimalno povećati protočnost prometa od državne granice do krajnjih odredišta turista, međutim sadašnja situacija u prometu pokazuje da će se morati povećati represivno djelovanje, što je potpuno suprotno od prije planiranog. Najveći problem su noćne vožnje vikendom i istarski y.
Podžupan Giuseppe Rota postavlja upit da li bi se moglo do 15. rujna zabraniti prolaz kamionima po istarskom y. Najveće nesreće se događaju zbog prometa kamionima, odnosno preticanja.
Loris Kozlevac sugerira da bi se takav upit trebao uputiti nadležnom tijelu u Županiji, a Policijska uprava će zasigurno podržati svaku akciju koja će doprinijeti većoj sigurnosti u prometu.
Podžupan Marin Brkarić konstatira da je sigurnosna situacija zadovoljavajuća u kontekstu same turističke sezone, ali zasigurno stanje na prometnica u kontekstu broja poginulih i ozlijeđenih osoba nije zadovoljavajuće. Predlaže da se pojačaju represivne mjere policije u kontekstu kontrole brzine i svega ostalog što utječe na tako kobne posljedice prometnih nesreća. S druge strane, trebalo bi uputiti apel općinama i gradovima koje imaju određene ingerencije  posebno u kontekstu rada ugostiteljskih objekata, ili preciznije disco barova da se kontrolira točenje alkohola. Koordiniranom akcijom policije, jedinica lokalne samouprave, inspekcijskih službi i roditelja trebalo bi smanjiti posljedice koje proizlaze iz učestalih prometnih nezgoda. Slaže se da treba sagledati i mogućnost preusmjeravanja prometa teških prometnih vozila s istarskog y na prometnice koje su manje opterećene te da se takav dopis uputi Hrvatskim autocestama.


Nakon kraće rasprave, Poglavarstvo Istarske županije jednoglasno donosi slijedeći

Z A K L J U Č A K

1. Prihvaća se Informacija o stanju sigurnosti na području Istarske županije u svibnju 2004. godine Broj: 511-08-01-3/12-04 od 18.06.2004. godine.


2. Informacija iz točke 1. ovog Zaključka sastavni je dio istog.


3. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.

Ad-3.
Podžupan Brkarić ističe da se Prijedlog Zaključka o utvrđivanju prijedloga Prethodnog mišljenja o prijedlogu Osnovne mreže zdravstvene djelatnosti iskoordinirao s Istarskim domovima zdravlja, Općom bolnicom Pula, odnosno bolnicom u Rovinju i ostalim subjektima. Prijedlog je utemeljen na raspravi i ide za tim da se poveća kvaliteta zdravstvene zaštite građana Istarske županije.
Prim. dr. Romanita Rojnić obrazlaže navedeni prijedlog Zaključka, te ističe da Osnovnu mrežu zdravstvene djelatnosti donosi Vlada Republike Hrvatske na prijedlog ministra resorne djelatnosti koji je dužan pribaviti prethodno mišljenje HZZO-a, nadležnih komora i predstavničkih tijela jedinice regionalne samouprave. Onog trenutka kad se donese mreža zdravstvene djelatnosti, tada se stvaraju ugovorni odnosi svih institucija i pravnih osoba koje su mrežom utvrđene.
Emil Soldatić primjećuje da je sadašnji ministar najavio određeni broj mjera kojim će srezati prava pacijenata  i uvesti racionalizaciju. Međutim, činjenica je da što god se pokreće da krene polovično, kao što je npr. racionalizacija domova zdravlja, koju je pokrenula prošla Vlada. Postavlja se pitanje da li se u ovom društvu isplati biti racionalan. Splitsko-dalmatinska županija ima jedan dom zdravlja na pola milijuna ljudi, dok neke županije koje imaju daleko manji broj ljudi imaju pet domova zdravlja. A to nisu beznačajni troškovi. Mišljenja je da ako se neki model pokazao uspješnim onda ga treba sprovesti svugdje. Smatra da bi stav ovog Poglavarstva trebao biti da prava vrijede za sve jednaka.
Marin Brkarić na kraju zaključuje da Istarska županija zaslužuje zdravstveni standard koji je naznačen u broju timova u predmetnom prijedlogu.
Nakon rasprave, Poglavarstvo Istarske županije jednoglasno donosi
Z A K L J  U Č A K
1. Prihvaća se nacrt i utvrđuje Prijedlog Prethodnog mišljenja o prijedlogu Osnovne mreže zdravstvene djelatnosti u Republici Hrvatskoj, te isti čini sastavni dio ovoga zaključka.
2. Akt iz točke 1. ovog Zaključka upućuje se na razmatranje i usvajanje Skupštini Istarske županije, a Ministarstvu zdravstva i socijalne skrbi Republike Hrvatske dostavlja se na znanje.
3. Akt iz točke 1. ovog Zaključka sastavni je dio istog.
4. Za izvjestitelja po točki 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka zadužuje se prim. dr. Romanita Rojnić, pročelnica Upravnog odjela za zdravstvo, socijalnu skrb i rad Istarske županije.
Ad-4.
Milan Antolović obrazlaže nastavak privatizacije Trgovačkog društva “Vodoprivreda” d.o.o. Novigrad. Privatizacija I. faze je izvršena 1998. godine na način da je temeljem Zakona o vodama bilo nužno privatizirati trgovačko društvo najmanje 31%. Tada je Odlukom o privatizaciji privatizirano društvo na način da su 50% preuzeli zaposleni, 1% bio je na javnom natječaju, 20% dodijeljeno je Hrvatskim vodama kao glavnom investitoru i 29% je ostalo u vlasništvu Istarske županije. Ovim nastavkom se predlaže privatizacija 29% temeljnog kapitala temeljem predložene izmjene i dopune Odluke o privatizaciji trgovačkog društva na kojoj je ponovno Državna uprava, odnosno Ministarstvo poljoprivrede dalo prethodno mišljenje i suglasnost, pa se temeljem te suglasnosti može započeti proces II. faze privatizacije. Ovom Odlukom predviđa se da udjeličari u trgovačkom društvu imaju pravo prvokupa, a sam program definira sva pravila ponašanja uključujući i što mora sadržavati poziv za prikupljanje ponuda, tko ima pravo javiti se na natječaj. Formirat će se povjerenstvo koje će podnijeti izvješće. Predlaže se imenovanje povjerenstva u sastavu: Livio Matošević, predsjednik i članovi Petar Macura i Miljenko Komadina, vijećnici Skupštine Istarske županije. Dati su i prijedlozi Ugovora o prodaji bez obročnog plaćanja i s obročnim plaćanjem.
Marin Brkarić ističe da je intencija Poglavarstva Istarske županije da se privatizacija obavi ne samo u tom trgovačkom društvu već i u ostalima u kojima Županija ima svoje udjele, posebno ukoliko su zainteresirani zaposlenici ili bivši zaposlenici tih trgovačkih društava.
Bez rasprave, Poglavarstvo Istarske županije jednoglasno donosi slijedeće zaključke:
A) Z A K  L J U Č A K
1. Prihvaća se nacrt i utvrđuje Prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o privatizaciji Trgovačkog društva "Vodoprivreda" d.o.o. Novigrad, društva za projektiranje, izgradnju i održavanje hidrograđevinskih objekata i građevinarstvo.
2. Akt iz točke 1. ovog Zaključka upućuje se na razmatranje i usvajanje Skupštini Istarske županije.
3. Akt iz točke 1. ovog Zaključka sastavni je dio istog.
4. Za izvjestitelja po točki 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka zadužuje se Milan Antolović, pročelnik Upravnog odjela za poljoprivredu, šumarstvo, lovstvo, ribolov i vodoprivredu Istarske županije. 
B) Z A K L J U Č A K
1. Prihvaća se nacrt i utvrđuje Prijedlog Programa privatizacije dijela Trgovačkog društva "Vodoprivreda" d.o.o. Novigrad, društva za projektiranje, izgradnju i održavanje hidrograđevinskih objekata i građevinarstvo.
2. Akt iz točke 1. ovog Zaključka upućuje se na razmatranje i usvajanje Skupštini Istarske županije.
3. Akt iz točke 1. ovog Zaključka sastavni je dio istog.
4. Za izvjestitelja po točki 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka zadužuje se Milan Antolović, pročelnik Upravnog odjela za poljoprivredu, šumarstvo, lovstvo, ribolov i vodoprivredu Istarske županije. 
C) Z A K L J U Č A K
1. Prihvaća se nacrt i utvrđuje Prijedlog Rješenja o imenovanju Komisije za privatizaciju i prodaju udjela Trgovačkog društva "Vodoprivreda" d.o.o. Novigrad, 
2. Akt iz točke 1. ovog Zaključka upućuje se na razmatranje i usvajanje Skupštini Istarske županije.
3. Akt iz točke 1. ovog Zaključka sastavni je dio istog.
4. Za izvjestitelja po točki 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka zadužuje se Milan Antolović, pročelnik Upravnog odjela za poljoprivredu, šumarstvo, lovstvo, ribolov i vodoprivredu Istarske županije. 
D) Z A K L J U Č A K
1. Prihvaća se nacrt i utvrđuje Prijedlog Zaključka o prihvaćanju : 
a. Poziva za prikupljanje ponuda za kupnju udjela Trgovačkog društva "Vodoprivreda" d.o.o. Novigrad,
b. Nacrta Ugovora o prodaji udjela Trgovačkog društva "Vodoprivreda" d.o.o. Novigrad,  (uz obročnu otplatu),
c. Nacrta Ugovora o prodaji udjela Trgovačkog društva "Vodoprivreda" d.o.o. Novigrad (bez obročnog plaćanja),
d. Nacrta Ugovora o ugovaranju, naplati i evidenciji prodaje vlasničkih udjela Društva
2. Akti iz točke 1. ovog Zaključka upućuju se na razmatranje i usvajanje Skupštini Istarske županije,
3. Akti iz točke 1. ovog Zaključka sastavni su dio istog.
4. Za izvjestitelja po točki 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka zadužuje se Milan Antolović, pročelnik Upravnog odjela za poljoprivredu, šumarstvo, lovstvo, ribolov i vodoprivredu Istarske županije. 
Ad-5.
Josip Zidarić ukratko obrazlaže Prijedlog Prostornog plana područja posebnih obilježja (PPPPO) Donji Kamenjak i medulinski arhipelag za javnu raspravu. Osim ovog plana posebnih obilježja izrađivat Upravni odjel, odnosno Zavod izrađivat će još tri plana posebnih obilježja i to za Barbarigu, za Limski kanal i za područje oko akumulacije Butoniga. Provedena je prethodna rasprava na koju su bili pozvani svi zainteresirani od državne uprave, Ministarstva, HEP-a, Vodovoda, jedinica lokalne samouprave koji su davali svoja mišljenja, a odgovori na ta mišljenja je dat u ovim materijalima. Budući je materijal bio upućen još prije 15-tak dana, valjalo bi izmijeniti datume iz Zaključka radi objave o javnoj raspravi. Predlaže da se u točki 2. Zaključka ispravi datum početka javne rasprave, za petak 16. srpnja do 16. kolovoza. Javno izlaganje održat će se 21. srpnja.
Latinka Janjanin obrazlaže prirodne značajke prostora za koji se donosi prostorni plan posebnih obilježja.
Bruno Nefat izvještava o tijeku prethodne javne rasprave. Prostorni plan je više puta bio izlagan i o njemu se više puta raspravljalo. Smatra da su u najvećem dijelu uvažene primjedbe na plan.
Darko Lorencin ističe zadovoljstvo da su uzete u obzir glavne primjedbe koje su bile iskazane na javnoj raspravi. Smatra da je neprestano podizanje razine zaštite za područje Kamenjaka od izuzetno velikog značaja. Sačuvati ovaj kutak prirode takav kakav je, je naše osnovno opredjeljenje. Svakako treba istaknuti ulogu “Nature Histirce” koja od 1996. godine napravila jako puno.
Dr.sc. Lido Sošić navodi da ovaj plan ima za cilj popis inventara i jedno sistematsko postavljanje sustava vrijednosti. Bolje je bilo kakav plan nego nikakav plan. U ovom je slučaju napravljen iskorak u smislu da su sustavi vrijednosti identificirati i postavljeni u neku hijerarhiju vrijednosti. Cilj ovog plana je i bio da se izvrši inventura ekoloških sustava vrijednosti, kulturno-povijesnih vrijednosti, ali i resursnih vrijednosti, a to je zapravo rekreacija. Rt Kamenjak je jedan veliki rekreacijski potencijal južne Istre i Puležana. Osnovni cilj ovog dokumenta je da se utvrde vrijednosti, da se zaštiti, ali i da se može koristiti to područje.
Marin Brkarić daje apsolutnu podršku i Odjelu i Zavodu koji su izradili takav prijedlog plana u cilju zaštite i očuvanja flore i faune i ovog jedinstvenog dijela na Mediteranu. Vrijedno je i to što su se maksimalno uvažile primjedbe Općine Medulin i ostalih u cilju da rt Kamenjak ostaje izvoran i sačuvan kao što je i danas.
Nakon rasprave, Poglavarstvo Istarske županije jednoglasno donosi 
Z A  K L J U Č A K
1. Utvrđuje se prijedlog Prostornog plana područja posebnih obilježja Donji Kamenjak i medulinski arhipelag (u daljnjem tekstu: Plan) za javnu raspravu.
Elaborat  Plana , izrađen od Zavoda za prostorno uređenje Istarske županije, sastavni je dio ovog Zaključka.
2. Javna rasprava o nacrtu Plana započeti će u petak, 16. srpnja 2004. i provesti će se u trajanju od 30 dana, odnosno do 16. kolovoza 2004.

Javno izlaganje održati će se dana 21. srpnja 2004. godine u 20,00 sati u prostorijama stare škole u Premanturi na placi.
3. Uvid u Plan može se izvršiti u općini Medulin u periodu trajanja javne rasprave, radnim danom od 8,00 do 11,00 sati.

Do zaključenja javne rasprave prijedlozi i primjedbe mogu se podnositi na mjestu uvida u knjigu primjedbi, ili pismenim putem na adresu Upravnog odjela za prostorno uređenje, graditeljstvo i zaštitu okoliša Istarske županije, Flanatička 29/II, 52 100 Pula. Primjedbe i prijedlozi koji ne sadrže ime i prezime i adresu podnositelja neće se uzeti u obzir u pripremi izvješća o javnoj raspravi. 
4. 
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.
Ad-6.
Josip Zidarić ukratko obrazlaže Prijedlog Zaključka o prihvaćanju elaborata Kakvoća prirodnih resursa voda uključenih u vodoopskrbu u Istarskoj županiji u 2003. godini. Izražava zadovoljstvo što se pokrenulo jedan veliki projekt zbrinjavanja otpadnih voda u Istri. 
Kvaliteta sirove vode u Istarskoj županiji zadovoljava, osim u nekim bunarima na području Grada Pule koji imaju veliku količinu nitrata i ti bunari se ne koriste za piće.
Marin Brkarić smatra da je nužno pristupiti projektu Istarskom vodozaštitnom sustavu koji ima temeljnu zadaću štititi izvorske vode u zonama I., II. i III. sanitarne zaštite. Nažalost još uvijek nemamo očitovanje Grada Pule, ali vjerujem da će se i Grad Pula uključiti u ovaj projekt, odnosno trgovačko društvo kako bi se moglo započeti intenzivno s pripremama i radovima u kontekstu pročišćavanja otpadnih voda. Stoga još jednom apeliramo na Grad Pulu, da pristupi, odnosno donese odluku o pristupanju trgovačkom društvu Istarski vodozaštitni sustav.
Nakon kraće rasprave, Poglavarstvo Istarske županije jednoglasno donosi
Z A K  L J U Č A K
1. Prihvaća se elaborat: KAKVOĆA PRIRODNIH RESURSA VODA UKLJUČENIH U VODOOPSKRBU U ISTARSKOJ ŽUPANIJI U 2003. GODINI, izrađen od strane Zavoda za javno zdravstvo Istarske županije, Službe za zdravstvenu ekologiju, Odjela za zaštitu i unapređenje okoliša, svibanj 2004. godine.
2. Upućuju se jedinice lokalne samouprave da, u suradnji s komunalnim poduzećima, Hrvatskim vodama i drugim subjektima, intenziviraju aktivnosti izgradnje sustava javne odvodnje i uređaja za pročišćavanje komunalnih otpadnih voda u zonama sanitarne zaštite izvorišta koja su, ili su planirana, u vodoopskrbi Istarske županije.  
3. Upućuju se jedinice lokalne samouprave da, u suradnji s komunalnim poduzećima, intenziviraju sanaciju postojećih odlagališta otpada te poduzmu sve mjere po pitanju sanacije ilegalnih odlagališta koja se nalaze u II. i III. zoni sanitarne zaštite izvorišta koja su, ili su planirana, u vodoopskrbi Istarske županije. 
4. Još se jednom poziva Grad Pula da se uključi u projekt «Sustav javne odvodnje i zaštite voda Istarske županije».
5. Upućuju se inspekcijske službe (građevinska, vodopravna, sanitarna i zaštite okoliša) da intenziviraju inspekcijske nadzore nad: bespravnom izgradnjom, bespravnom eksploatacijom mineralnih sirovina i bespravnim bušenjem u cilju pronalaženja i korištenja podzemnih voda poglavito u II. i III. zoni zaštite izvorišta / bunara kao i nad privrednim subjektima glede dispozicije i pročišćavanja otpadnih voda i načinima zbrinjavanja otpada, poglavito opasnog. 
6. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.
Ad-7.
Podžupan Marin Brkarić daje na razmatranje Prijedlog Zaključka o nekorištenju prava prvokupa za nekretnine k.č. br. 1929, 2085/z,10071 u vlasništvu Kovačec Nenada iz Krapine, te nekretnina k.č. br. 1931, 1934, 1945/1, 1948/1, 1943, sve u u k.o. Rovinj, u vlasništvu Dalino Luigia iz Rovinja.
Dr. sc. Lido Sošić traži kartu iz koje je vidljivo u kojem dijelu se predmetne k.č. nalaze, budući sumnja da se iste nalaze u obalnom pojasu i to u zaštićenom dijelu. Predlaže da se predmetna točka odgodi dok se ne provjeri lokacija navedenih k.č.
Emil Soldatić se u ovom slučaju slaže s Lidom Sošićem. Bilo bi dobro da Poglavarstvo ima podatke o prodajama koje se dešavaju na području Županije. Predlaže da se razmotri mogućnost da u slučaju prvokupa općine, gradovi i Županija kupe određene nekretnine pa ih kasnije mogu i prodati.
Nakon kraće rasprave, podžupan Marin Brkarić predlaže da se predmetna točka odgodi za narednu sjednicu Poglavarstva Istarske županije, te da predlagač kontaktira Grad Rovinj i pripremi dodatni materijal.
Ad-8.
Podžupan Marin Brkarić daje na razmatranje Prijedlog Zaključka o nekorištenju prava prvokupa za nekretninu upisanu u zk.ul.4927 k.o. Rovinj u vlasništvu Ljiljane Vučković.
Bez rasprave, Poglavarstvo Istarske županije jednoglasno donosi
Z A K L J U Č A K
1. Istarska županija ne namjerava se koristiti pravom prvokupa za nekretninu upisanu u zk.ul.4927 k.o. Rovinj, zgr. kč. br. 932 u naravi stan, koji je vlasništvo Ljiljane Vučković, ul. V. Švalbe 1, Rovinj, a ima svojstvo spomenika kulture.
2. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.
Ad-9.
Podžupan Marin Brkarić daje na razmatranje Prijedlog Zaključka o nekorištenju prava prvokupa za nekretninu upisanu u zk.ul. 8033 k.o. Rovinj  na zgr.k.č. 1290/Z u vlasništvu Jasne Petrović.
Bez rasprave, Poglavarstvo Istarske županije jednoglasno donosi
Z A  K L J U Č A K
1. Istarska županija ne namjerava se koristiti pravom prvokupa za nekretninu upisanu u zk.ul. 8033 k.o. Rovinj, zgr. kč. br. 1290/Z u naravi stan, koji je vlasništvo Jasne Petrović, Montalbano 24, Rovinj, a ima svojstvo spomenika kulture.
2. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.
Ad-10.
Josip Zidarić ukratko obrazlaže Prijedlog Odluke o osnivanju stručnog povjerenstva za nabavu konzultantske usluge valorizacije krajobraznih mogućnosti pilot-zona u sastavu Interreg IIIB L.O.T.O. projekta. Navodi da je predmetna odluka, operacionalizacija Zaključka Poglavarstva Istarske županije od 28. listopada 2003. godine.
Bez rasprave, Poglavarsvo Istarske županije jednoglasno donosi
O D  L U K U
1. Pristupa se provedbi postupka  nadmetanja za nabavu konzultantske usluge  valorizacije krajobraznih mogućnosti pilot-zona u sastavu Interreg IIIB  L.O.T.O. projekta (Donji Kamenjak i Medulinski arhipelag, dolina Mirne s slivnim područjem Butoniga, dio područja visoravni Ćićarije) prema metodologiji predloženoj  L.O.T.O. projektom

	Naručitelj 
	Istarska županija  Županijsko Poglavarstvo 

	Sjedište i adresa
	Pula, Flanatička 29

	Matični broj
	0567167

	Evidencijski broj nabave
	12 / 2004 - MV

	Predmet postupka nabave
	nabavu konzultantske usluge  valorizacije krajobraznih mogućnosti pilot-zona u sastavu Interreg IIIB  L.O.T.O. projekta (Donji Kamenjak i Medulinski arhipelag, dolina Mirne s slivnim područjem Butoniga, dio područja visoravni Ćićarije) prema metodologiji predloženoj  L.O.T.O. projektom


	Način provedbe postupka nabave 
	ograničeno prikupljanje ponuda temeljem članka 4. Uredbe

	Rok provedbe predmeta nabave
	Proračunska 2004. i 2005. godina 

	Procijenjena vrijednost nabave
	 do 128.600,00 kn

	Način i uvjeti plaćanja

	30% po zaključenju ugovora, 70% po dovršenju posla


	Pozicija proračuna
	Razdjel 6., pozicija 189.
 


2. Za provedbu nabave iz točke 1. ove Odluke, kao odgovorna osoba naručitelja, određuje se Marin Brkarić, član Poglavarstva.
3. Za pripremu i provedbu postupka ove nabave osniva se stručno povjerenstvo u 
4. sastavu:
a. Josip Zidarić, voditelj Povjerenstva
b. Bruno Nefat, član Povjerenstva
c. dr.sc. Ivica Matošević, član Povjerenstva
5. Zadaća je odgovorne osobe naručitelja iz točke 2. ove Odluke i Stručnog povjerenstva za nabavu, priprema i provedba postupka nabave, provođenje  postupka ograničenog  prikupljanja ponuda, priprema dokumentacije za nadmetanje, prikupljanje, pregled, ocjena i usporedba ponuda radi predlaganja Poglavarstvu donošenje odluke o odabiru najpovoljnije ponude.
6. Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.
Ad-11.
Milan Antolović ukratko obrazlaže Prijedlog Rješenja o osnivanju Povjerenstva za izradu prijedloga za ustanovljenje zajedničkih lovišta na području Istarske županije.
Bez rasprave, Poglavarstvo Istarske županije jednoglasno donosi
RJEŠENJE
I.
Osniva se Povjerenstvo za izradu prijedloga za ustanovljenje zajedničkih lovišta na području Istarske županije u sljedećem sastavu:
1. BOŽO JELOVAC

- predsjednik
Radmani 59, 52 440 Poreč,
2. ROMANO BRGIĆ

- član,
Valbandon, Kamelija 3, Fažana,
3. MLADEN ĆALETA

- član,
Naselje Goričica 8A, Buzet,
4. ŽARKO BENČIĆ

- član,
Istarskih narodnjaka 22, Pazin,
5. MIRAM GORTAN

- član,
Joakima Rakovca 8, Labin,
6. FRANKO UDOVIČIĆ

- član,
Rovinjsko selo bb, Rovinj,
7. MARIO BABUN

- član,
Vladimira Nazora 5, Umag.
II.
Sve stručne i administrativne poslove za potrebe Povjerenstva obavljati će Upravni odjel za poljoprivredu, šumarstvo, lovstvo, ribolov i vodoprivredu Istarske županije.

III.
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i objaviti će se u "Službenim novinama Istarske županije".
Ad-12.
Josip Zidarić ukratko obrazlaže Prijedlog Odluke o odabiru najpovoljnije ponude za izvođenje građevinsko-obrtničkih radova i hortikulturno uređenje okoliša zgrade Dršćevka 3 u Pazinu.
Bez rasprave, Poglavarstvo Istarske županije donosi
O D L U K U
I.
Naručitelj je Istarska županija - Županijsko poglavarstvo, Pula, Flanatička 29. Broj nabave je 06/2004 -VV.
II.
Poziv za javno nadmetanje objavljen je u "Narodnim novinama - Oglasnik javne nabave br. 20"od 17.svibnja 2004.godine.Javno nadmetanje provodi se u otvorenom postupku nabave.
III.
Predmet nadmetanja je izvođenje  građevinsko - obrtničkih radova i hortikulturno uređenje okoliša zgrade Dršćevka 3 u Pazinu.
Zaprimljene su 3 ( tri ) ponude.

IV.
Kao najpovoljnija ponuda odabrana je ponuda t.d. VLADIMIR GORTAN d.d.,D.Trinaestića 10 - Pazin, sa istaknutom cijenom od 1.700.085,99  kn - bez PDV .
(slovima: milijunsedamstotisućaosamdesetpetkunaidevedesetdevetlipa )
Ponuditelj je izabran obzirom da je po kriterijima za odabir  najpovoljnije ponude iz točke 2.9. Upute ponuditelju za izradu ponude ponudio najnižu cijenu .
V.
Radi zaštite svojih prava, ponuditelji koji su sudjelovali u postupku nadmetanja mogu  u roku od tri dana od primitka ove Odluke, uložiti prigovor naručitelju na odabir radi nepravilnosti u postupku nabave. Prigovor se podnosi u pisanom obliku .
Ad-13.
Podžupan Marin Brkarić daje na razmatranje Prijedlog Odluke o odabiru najpovoljnijeg ponuditelja za izradu projektne dokumentacije za izgradnju sportske dvorane Gimnazije Pula.
Bez rasprave, Poglavarstvo Istarske županije donosi
O D L U K U

I.
Naručitelj je Istarska županija - Županijsko poglavarstvo, Pula, Flanatička 29. Broj nabave je 07/2004 –MV.

II.
Pozivi za dostavu ponuda, u postupku nabave ograničenim prikupljanjem ponuda, dostavljeni su dana 25.svibnja 2004.godine na adrese sljedećih firmi:
-Urbis 72 d.d. Pula
-G.E.I. Istring d.o.o. Pula
-AD Biro d.o.o. Pula
-S.C. Projekting d.o.o. Pula
-Nesactium d.o.o. Pula
III.
Predmet postupka nabave je izrada projektne dokumentacije za izgradnju sportske dvorane Gimnazije Pula.
Zaprimljene su 3 (tri) ponude.
IV.
Kao najpovoljnija ponuda za  izradu tehničke dokumentacije  iz točke III. ove Odluke odabire se ponuda firme AD-ARHITEKTURA I DIZAJN d.o.o. iz Pule, Poljana Sv. Martina 25, po ponudbenoj cijeni od 187.440,00kn (bez PDV).
V.
Radi zaštite svojih prava, ponuditelji koji su sudjelovali u postupku nabave ograničenim prikupljanjem ponuda mogu, u roku od tri dana od primitka ove Odluke, uložiti prigovor naručitelju  na odabir, a radi eventualnih nepravilnosti u postupku nabave. Prigovor se podnosi u pisanom obliku .

Ad-14.
Podžupan Marin Brkarić daje na razmatranje Prijedlog Odluke o odabiru najpovoljnijeg ponuditelja za izradu projektne dokumentacije za rekonstrukciju i dogradnju Strukovne škole Eugen Kumičić u Rovinju.
Bez rasprave, Poglavarstvo Istarske županije jednoglasno donosi
O D L  U K U
I.
Naručitelj je Istarska županija - Županijsko poglavarstvo, Pula, Flanatička 29. Broj nabave je 06/2004 –MV.
II.
Pozivi za dostavu ponuda, u postupku nabave ograničenim prikupljanjem ponuda, dostavljeni su dana 25.svibnja 2004.godine na adrese sljedećih firmi:
-Urbis 72 d.d. Pula
-Arh Art d.o.o. Rovinj
-A.A.I. Iskra d.o.o. Rovinj
-Arh Studio  d.o.o. Rovinj
-Instrukt projekt  d.o.o. Rovinj
III.
Predmet postupka nabave je izrada projektne dokumentacije za rekonstukciju i dogradnju Strukovne škole Eugen Kumičić Rovinj.
Zaprimljene su 3 (tri) ponude.
IV.
Kao najpovoljnija ponuda za  izradu tehničke doumentacije  iz točke III. ove Odluke odabire se ponuda firme ARH STUDIO d.o.o. iz Rovinja,Ul. S. Križa 45, po ponudbenoj cijeni od 153.000,00kn (bez PDV).
V.
Radi zaštite svojih prava, ponuditelji koji su sudjelovali u postupku nabave ograničenim prikupljanjem ponuda mogu, u roku od tri dana od primitka ove Odluke, uložiti prigovor naručitelju  na odabir, a radi eventualnih nepravilnosti u postupku nabave. Prigovor se podnosi u pisanom obliku .
Ad-15.
Milan Antolović ukratko je obrazložio Prijedlog Zaključka o davanju suglasnosti na zapošljavanje vježbenika u Upravnom odjelu za poljoprivredu, šumarstvo, lovstvo, ribolov i vodoprivredu Istarske županije. Predlaže da se u točki 1. prijedloga Zaključka iza riječi «S faksa na posao» doda «ili drugim zakonskim mogućnostima».
Bez rasprave, Poglavarstvo Istarske županije jednoglasno donosi
Z A K L J  U Č A K
1. Daje se suglasnost za zapošljavanje vježbenika, po Programu poticanja zapošljavanja «S faxa na posao» ili drugim zakonskim mogućnostima, u Upravnom odjelu za poljoprivredu, šumarstvo, lovstvo, ribolov i vodoprivredu Istarske županije, na određeno vrijeme kako slijedi:
	Upravni odjel za poljoprivredu, šumarstvo, lovstvo, ribolov i vodoprivredu
	Broj
izvršitelja
	Uvjeti
	Naziv radnog mjesta za koje se vježbenik osposobljava

	
	1
	VSS poljoprivredne struke
	stručni suradnik za ratarstvo, povrćarstvo i sjemenarstvo (I. vrste)

	
	1
	VSS poljoprivredne struke
	stručni suradnik za maslinarstvo i voćarstvo (I vrste)


2. Zadužuje se Upravni odjel za poljoprivredu, šumarstvo, lovstvo, ribolov i vodoprivredu Istarske županije da izradi Program pripravničkog stažiranja u roku od 8 dana, te da isti dostavi Stručnoj službi za poslove Skupštine i Poglavarstva koja je dužna uputiti Zahtjev za sufinanciranje zapošljavanja po Programu poticanja zapošljavanja, Hrvatskom zavodu za zapošljavanje.
3. Zadužuje se Stručna služba za poslove Skupštine i Poglavarstva Istarske županije da obavi sve potrebne administrativno-stručne radnje (objava natječaja, obrada prijava), a radi omogućavanja pročelniku Upravnog odjela za poljoprivredu, šumarstvo, lovstvo, ribolov i vodoprivredu donošenja odluke o prijemu i rasporedu vježbenika, sukladno točki 1. ovog Zaključka.
4. Tekst Natječaja u prilogu je ovog Zaključka i čini njegov sastavni dio.
5. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.
Ad-16.
Podžupan Marin Brkarić daje na razmatranje Prijedlog Zaključka o davanju suglasnosti na odluku Upravnog vijeća Opće bolnice Pula za nabavu aparata za hemodijalizu.
Bez rasprave, Poglavarstvo Istarske županije jednoglasno donosi
Z A K L J U Č A K

1. Daje se suglasnost na odluku Upravnog vijeća Opće bolnice Pula br 98-8/04 od 28. lipnja 2004. godine, o odabiru ponude za nabavu četiri aparata za hemodijalizu, kojom je odabrana ponuda tvrtke Medika d.d. Podružnica Rijeka, Tometići 15 , kao najpovoljnija.

2. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.
Ad-17.
Milan Antolović ukratko obrazlaže Prijedlog Zaključka o udruživanju sredstava posebnog računa Županijskog poglavarstva «Fond za razvoj poljoprivrede i agroturizma Istre» s poslovnim bankama radi kreditiranja poljoprivrednih programa u Istarskoj županiji. Budući da se sredstvima Fonda ne može više zadovoljiti zahtjeve za kreditiranjem, predlaže se model kojim bi se dio sredstava Fonda izdvojilo i udružilo s poslovnim bankama, te na taj način omogućilo kreditiranje agrarima. Natječaj će biti objavljen u «Glasu Istre».
Bez rasprave, Poglavarstvo Istarske županije jednoglasno donosi 
Z A K L J U Č A K
1. Podržava se i prihvaća inicijativa za realizaciju programa udruživanja sredstava Posebnog računa Županijskog poglavarstva – «Fond za razvoj poljoprivrede i agroturizma Istre» s poslovnim bankama radi kreditiranja poljoprivrednih programa u Istarskoj županiji.
2. «Fond» iz točke 1. ovog Zaključka udružit će sredstva u iznosu od 1.000.000,00 kn (milijunkuna) temeljem Odluke Upravnog odbora Posebnog računa Županijskog poglavarstva – «Fond za razvoj poljoprivrede i agroturizma Istre», Klasa: 320-01/04-03/14, Urbroj: 2163/1-03/1-04-1, od 5. srpnja 2004. godine.
3. Akt iz točke 2. ovog Zaključka sastavni je dio istog.
4. Zadužuje se Upravni odbor «Fonda» za realizaciju predmetnog Zaključka sukladno Dopisu upućenom poslovnim bankama od strane Upravnog odjela za poljoprivredu, šumarstvo, lovstvo, ribolov i vodoprivredu Istarske županije, Klasa: 403-01/04-01/03, Urbroj: 2163/1-03/1-04-1 od 9. lipnja 2004. godine.
Ad-18.
Prim. dr. Romanita Rojnić ukratko obrazlaže Prijedlog Zaključka o proširenju djelatnosti Opće bolnice Pula osnivanjem Djelatnosti za nuklearnu medicinu. Osnova za osnivanje djelatnosti stoji u Zakonu o zdravstvenoj zaštiti, a postupak je sličan kao kod osnivanja ustanova. 
Bez rasprave, Poglavarstvo Istarske županije jednoglasno donosi
Z A K L J U Č A K
1. Prihvaća se prijedlog Upravnog vijeća Opće bolnice Pula sadržan u odluci 
Upravnog vijeća Opće bolnice Pula br. 79/4-2002. od 03.06.2002. godine, za proširenje djelatnosti ustanove i osniva se Djelatnost za nuklearnu medicinu kao sastavni dio djelatnosti Opće bolnice Pula.
2. Ovlašćuje se Opća bolnica Pula da u ime osnivača ustanove poduzima sve radnje 
propisane Zakonom o ustanovama, Zakonom o zdravstvenoj zaštiti i drugim propisima, za pribavljanje odobrenja i registraciju Djelatnosti za nuklearnu medicinu.

3. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.
Ad-19.
Manuela Hrvatin ukratko obrazlaže Prijedlog Rješenja o imenovanju organizacijskog odbora susreta istarskih iseljenika «United Istrians of the world 2004» od 21. do 26. srpnja u Poreču. Navodi da će većinu troškova iseljenici snositi sami. Županija će participirati s 20.000,00 kuna, a ostalo će osigurati jedinice lokalne samouprave. Ovim se susretom poseban akcent stavlja na restauraciju starih kuća iseljenika, te njihovo povezivanje s ID Riva Toursom.
Bez rasprave, Poglavarstvo Istarske županije donosi
R J E Š E N J E
I.
Ovim Rješenjem imenuje se organizacijski odbor susreta istarskih iseljenika "United Istrians of the world 2004" koji će se održati u vremenu od 21. do 26. srpnja 2004. godine u Poreču, u slijedećem sastavu:

1. Marin Brkarić, podžupan Istarske županije

2. Oriano Otočan, v.d. Pročelnik Kabineta župana Istarske županije

3. Manuela Hrvatin, stručna suradnica u Kabinetu župana Istarske županije

4. Gordana Širol, administrativni tajnik u Kabinetu župana Istarske županije

5. Graziano Musizza, ured za odnose s javnošću Grada Poreča

6. Dobrivoje Veljović, tajnik Gradskog poglavarstva Grada Rovinja

7. Loredana Ružić Brezac, ured za odnose s javnošću Grada Labina

8. Nada Prodan Mraković, Turistička zajednica Grada Buzeta

9. Kristina Vojić, Turistička zajednica općine Brtonigla

10. Ines Greblo, Odbor za međužupanijsku i međuregionalnu suradnju, te odnose s iseljeništvom 

11. Ana Bedrina, Hrvatska matica iseljenika za Istarsku županiju 

12. Marinela Mišan, Turistička zajednica Grada Pule

13. Sonja Sacco, ID Riva Tours

14. Vesna Nežić Ružić, glazbenica

15. Sergio Pavat, glazbenik

II.
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja.
Sjednica je završila u 12,35.
Zapisnik vodila
Melita Ferenčić
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Marin Brkarić
